Rua 1º de Maio, s/n – Centro – João Lisboa-MA, CEP: 65.922-000

Es tado  do  Mara nhão

Câmara Municipal de João Lisboa

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 21.03.2023

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 02/2023 de autoria do Vereador Ronnie Von Luís Rodrigues.

Moção de Aplausos ao Defensor Público Geral do Estado do Maranhão, Gabriel Santana
Furtado Soares, pelos relevantes serviços prestados em todo o Estado do Maranhão em defesa
dos menos favorecidos e, em especial, pela instalação do Núcleo Ecológico da Defensoria
Pública em João Lisboa/MA.

07 –  Indicações, sendo:

01 – Indicação de autoria do Vereador Evaldo Carvalho da Silva

Solicita ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, juntamente com o

Governador Carlos Brandão, Deputado Federal Marcio Jerry, Deputado Estadual Antônio Pereira

e Secretário Municipal de Esporte e Lazer, a adequação do campo de futebol do povoado

Centro dos Carlos melhorando o gramado, colocação de alambrado, vestuário, bancos de

reservas, nos moldes e estilo do campo do povoado Centro do Toinho, neste Município.

03 – Indicações de autoria do Vereador Elmo Vieira Linhares

Solicita ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, juntamente com a

Secretária de Meio Ambiente a poda das arvores de todas as ruas e avenidas do bairro

Norte Sul.

Solicita ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, juntamente com a

Secretaria Municipal de Infraestrutura a terraplanagem e empiçarramento da estrada vicinal

da Vila Cigana (loteamento da D. Iris) próximo ao Povoado São Raimundo, município de

João Lisboa.

Solicita ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima, juntamente com a

Secretária de Meio Ambiente a limpeza das ruas e avenidas do bairro Norte Sul.

03 – Indicações de autoria dos Vereadores Ronnie Von Luís Rodrigues e Marcones Silva

de Oliveira

Solicitam ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Vilson Soares Ferreira Lima juntamente com a
Secretaria de Educação, Geladeira, Armário e bebedouro para a Escola Humberto de Campos
no Povoado Lagoa do Pote, neste Município.

Rua 1º de Maio, s/n – Centro – João Lisboa-MA, CEP: 65.922-000

Solicitam ao Exmº Senhor Governador do Estado, Carlos Brandão, juntamente com a Secretaria
de Estado de Governo, a instalação de UNIDADE DO VIVA CIDADÃO/PROCON neste
Município.

Solicitam ao Exmo Senhor Governador do Estado, Carlos Brandão, juntamente com a Secretaria
de Estado da Educação na pessoa do Sr. Felipe Camarão, uma ESCOLA MILITAR no Município
de João Lisboa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Lisboa, aos 20 dias do mês de março de

2023.

Ronnie Von Luís Rodrigues
Presidente

		2023-03-20T10:55:07-0300
	RONNIE VON LUIS RODRIGUES:97406830025